
کثریت مجلس؛ امتداد یا انشعاب؟ کسیون ا فرا

  احمد نادری: دو پاره شدن 
کسیون انقلاب اسلامی را نشنیده ام فرا
کسیون انقلاب  گر ما نبودیم، فرا  تاجگردون: ا

۲ یا ۳ قسمت می شد

اسلامی  انقلاب  کسیون  فرا عملکرد  به  انتقادات 
ادامه دارد، چه آنجا که افرادی مانند روح ا... ایزدخواه 
کسیون انقلاب اسلامی،  با ضعیف خواندن عملکرد فرا
کسیون جدید رسما دفاع می کنند و چه  از تشکیل فرا
زمانی که ابوالقاسم جراره، دبیرکل شریان هم تشکیل 
کسیون جدید را رد نمی کند. اما آیا نارضایتی ها به  فرا
کسیون می انجامد؟ آنچه مسلم  چندپاره شدن این فرا
کسیون  که در فرا است بیش از اصولگرایان میانه رو 
انقلاب اسلامی هستند تندرو ها به انشعاب و تشکیل 
کسیون جدید تمایل دارند با این تفاسیر باید دید  فرا
کثریت مجلس چه می شود  کسیون ا تکلیف این فرا
و آیا در به فرض انشعاب و چند پاره شدن بقیه به 
کسیون مستقلین  کسیون های دیگر از جمله فرا فرا
خواهند رفت یا شرایط به نحو دیگری پیش خواهد رفت. 
کسیون زمان انتخاب هیات رئیسه خوب   فرا

عمل نکرد
کسیون انقلاب اسلامی درباره چند   یک عضو فرا
کسیون جدید  کسیون و تشکیل فرا پاره شدن این فرا
کسیون انقلابی  اظهار داشت: من چیزی نشنیدم. فرا
کسیونی است که هم در مجلس یازدهم و هم در  فرا
است  کثریت  ا نمایانگر  نوعی  به  دوازدهم  مجلس 
. منتها  منتها نه مثل مجلس قبل، بلکه مقداری کمتر
یازدهم  مجلس  مانند  اسلامی  انقلاب  کسیون  فرا
همچنان به کار خودش ادامه می دهد و من هم چیزی 
گفت:  راجع به دو پاره شدن نشنیدم. احمد نادری 
نظرات  پوشش دهنده  اسلامی  انقلاب  کسیون  فرا
کاتی دارند که  چندین طیف است که البته اینها اشترا
کات دورهم جمع شدند، لذا طبیعی  بر مبنای آن اشترا
کسیون انقلاب اسلامی با  که همه اعضای فرا است 
کسیون انقلاب  یکدیگر هم نظر نباشند. وی افزود: در فرا
اسلامی ما طیف پایداری، طیف نزدیک به قالیباف، 
طیف سنتی ها و طیف بچه های گام دوم که خودمان 
هستیم را داریم. در این میان قاعدتا امکان دارد سلایق 
ما در فروع یکی نباشد، یعنی اختلاف نظرهایی هم باهم 
کات پایه ای داریم که براساس  داریم اما در واقع اشترا
کسیون شدیم و اصول آن را  کات عضو فرا این اشترا
کسیون زمان  پذیرفتیم. نادری بیان کرد: متاسفانه فرا
انتخاب هیات رئیسه خوب عمل نکرد. یعنی ساختار 
کسیون به خوبی عمل نکرد. شاید انتقاد به این  فرا
کنیم، صحبت و  که باید بنشینیم، رفع  قضیه است 
آسیب شناسی کنیم که بتوانیم عیب و ضعف هایی که در 
کار بوده را رفع کنیم، منتها در مورد یکدست عمل نکردن 
کسیون انقلاب اسلامی این نکته را باید در نظر گرفت  فرا
کسیون  که مجلس تازه تشکیل شده و تا زمانی که فرا
کند، زمان بر است و طول می کشد. وی  کار  بخواهد 
در خصوص تلاش هیأت رئیسه بر تاثیر گذاری بر رای 
نمایندگان اظهار کرد: من همچین چیزی را نشنیدم. 
قاعدتا هر کدام از نمایندگان من جمله رئیس مجلس 
و اعضای هیات رئیسه نظری دارند که این امر طبیعی 
است و آن نظر هم می تواند مخالف، موافق یا ممتنع در 
مورد هر چیزی باشد اما اینکه اعضای هیات رئیسه و یا 
رئیس مجلس بخواهند نظر خود را اعمال کنند و یا فشار 
بیاورند، من خودم تا الان چنین چیزی ندیدم. نادری 
ادامه داد: اساسا مجلس و ساختار آن به نوعی نیست 
که بتوان اعمال نظر کرد البته در دولت می توان این کار 
را کرد، یعنی رئیس جمهور می تواند اعمال نظر کند. در 
که  قوه قضائیه، رئیس قوه می تواند اعمال نظر کند چرا
ساختار از بالا به پایین است اما در مجلس به لحاظ 
ساختاری شاهد نوعی برابری هستیم. به این معنی 
که رئیس مجلس یک نماینده در کنار نماینده دیگری 
است که می تواند از هر شهرستان و یا حوزه انتخابیه 
دیگری باشد. لذا اینکه گفته شود اعمال نظر و یا فشاری 
وارد می شود، همچنین چیزی به لحاظ ساختاری 
امکان پذیر نیست. البته همه پارلمان های دنیا محل 
لابی هستند که این نکته کلیدی کار است مدل پارلمان 
یعنی مدل لابی، به این ترتیب که امکان دارد عضو هیات 
رئیسه ای و یا هر فرد یا نماینده دیگری، نظری داشته 
باشد و برود با جمعی از نمایندگان لابی کند و آن جمع، 
که این طبق ساختار  کنند  نظر آن نماینده حمایت 
همه مجالس است و پارلمان ما هم در همین ساختار 
قرار دارد. وی عنوان کرد: اما در مورد اینکه فشاری وارد 
شود، واقعیت امر این است که اعضای هیات رئیسه چه 
قدرتی دارند که بخواهند به نماینده فشار بیاورند؟ برای 
گر موافق نظر  مثال عضو هیات رئیسه به نماینده بگوید ا
که  او رأی ندهد، می خواهد چه کاری انجام دهد، چرا

هیچکدام برتر از یکدیگر نیستند. 
کسیون انقلاب اسلامی ۲ یا ۳  گر ما نبودیم، فرا  ا

قسمت می شد
کسیون   یک نماینده در خصوص زمان انتخابات فرا
کسیون یک هیأت رئیسه موقت  مستقلین اظهار کرد: فرا
داشت که به بحث تغییر دولت و پزشکیان برخورد کردیم 
که در نتیجه ۳، ۴ نفر از دوستان از جمله خود پزشکیان، 
نوری قزلجه و حسین زاده به دولت رفتند. فکر می کنم بعد 
از تعیین تکلیف باید بنشینیم، هیات رئیسه اصلی و یک 
بازسازی اصلی انجام شود. غلامرضا تاجگردون درباره 
کسیون جدید در مجلس توسط اصولگرایان  تشکیل فرا
کسیون جریان انقلاب  گفت: من نشنیدم. طیف فکری فرا
زیاد است یعنی از پایداری تا معتدل تر در آن حضور دارند. 
برای ریاست هم اختلاف نظر دارند. به نظرم تعدیل کننده 
کل این جریان ها مستقلین هستند. یعنی در مورد ریاست 
و هیات رئیسه مواردی هستند که مستقلین می توانند 
کسیون  تاثیرگذار باشند. لذا طیف بندی در درون فرا
انقلاب اسلامی زیاد است و نمی دانم تا آخر می خواهند 
کسیون 2 تا شده  گر ما نبودیم این فرا بروند یا نروند، البته ا

بودند و شاید هم ۳ تا. 

  آرمان ملی- حمید شجاعی: ایرانیان همواره نشان 
داده اند که در بزنگاه های مهم در صفوف متحد و به هم 
، نظام و انقلاب هستند و  فشرده حامی و پشتیبان کشور
که در حوزه های مختلف  به رغم نارضایتی ها و مشکلاتی 
وجود دارد اما در زمان مقتضی همه یک صدای واحد شده 
و ندای حمایت سر می دهند. امری که چند ماهی است با 
روی کارآمدن مسعود پزشکیان و تشکیل دولت چهاردهم 
در قالب وفاق ملی بروز و ظهور کرده است. رئیس جمهور 
کید داشته و دارد  نیز همواره بر اتحاد، همدلی  و  وحدت تا
که ترجمان آن را می توان در گفتمان وفاق ملی که در دولت 
کم بر دولت است  چهاردهم ساری و جاری بوده و روح حا
مشاهده کرد. اتفاقا آنچه طی سال ها بسیاری از بزرگان و 
کید داشته اند همین وحدت و  دلسوزان بدان اشاره و تا
انسجام و وفاق بوده که در نهایت موجبات توسعه و پیشرفت 
کشور را رقم می زند. هر چند که در مقاطعی برخی افراد و 
جریانات این وفاق و وحدت را چندان خوش نداشتند و 
رویکردهای جریانی و جناحی را بر وحدت و انسجام ملی 
ترجیح داده اند و در نهایت نیز نتیجه آن چیزی جز خسران 
و ضرر برای کشور و جامعه نبوده است. لذا وفاق ملی حلقه 
مفقوده ای بوده که فقدان آن طی این سال ها  اجازه استفاده 
از تمام نیروها و ظرفیت ها و همچنین همنشینی همه افکار 
و عقاید و سلیقه ها را نمی داده و کشور را از بهره جویی از این 
ظرفیت ها بی نصیب  گردانده است. اما امروز با وجود دولت 
وفاق ملی دکتر مسعود پزشکیان می توان امیدوار بود که همه 
بر مبنای وفاق و  وحدت در راستای رشد و اعتلای کشور قدم 
کمیت و ارکان  بردارند و جامعه نیز در این مسیر پشتیبان حا
آن باشد. هر چند که برخی از جریانات و افراد همچنان در هر 
موضوعی به سیاه نمایی و تخریب علیه دولت مشغولند، اما 
به نظر می رسد که اینها نیز در دریای وفاق ملی نه دیده شوند 
و نه صدایشان شنیده شود. چنانکه در اقدام اخیر غیورانه و 
عزتمندانه سپاه پاسداران در شلیک 200 موشک بالستیک، 
کروز و هایپرسونیک به  سرزمین های اشغالی در پاسخ قانونی 
و مشروع به اقدام وحشیانه صهیونیست ها در ترور شهید 
سید حسن نصرا... و شهید سردار سید عباس نیلفروشان، 
جمهوری اسلامی ضمن نشان دادن بخش کوچکی از قدرت 
نظامی و بازدارندگی خود سیلی محکمی به صهیونیست ها 
زد تا زین پس به خود اجازه تعرض به منافع ایران و همچنین 
جبهه مقاومت را ندهند. اما نکته مهم پس از عملیات 
غرورآفرین وعده صادق2 هماهنگی  و همراهی تمامی قوا، 
دستگاه ها، جریانات سیاسی و اشخاص و افراد با این عملیات 
بود چنانکه نمود واضح و عینی آن را می توان در هماهنگی 
کامل نیروهای مسلح کشور یا یکدیگر و همچنین فرمانده 
کل سپاه پاسداران با رئیس جمهور در جریان گزارش دهی 
از چگونگی انجام عملیات دید. این اتفاق ملی که بر مبنای 
حفاظت و حراست از امنیت ملی صورت گرفت موجبات تایید 
و قدردانی همگان از نیروهای مسلح را فراهم آورد تا شاهد 

مثالی درست و بارز در وحدت و وفاق ملی لقب بگیرد 
 حضور تاریخی

 پس از اینکه عملیات عزتمندانه وعده صادق 2  با موفقیت 
گرفت برخی رسانه های  بیگانه و  بالای 80 درصد انجام 
مسئولان برخی کشورها مثل آمریکا یا رژیم صهیونیسیتی از 
پاسخ متقابل و زودهنگام اسرائیل به ایران خبر می دادند؛ 
اما خود به خوبی می دانستند که اولا با وجود پدافند هوایی 
قدرتمند ایران توانایی و جرأت حمله ندارند و مهم تر اینکه 
با این اقدام سند نابودی کامل خود را امضا خواهند کرد. لذا 
به صحبت هایی که صرفا برد رسانه ای داشت و عملا کاری از 
ح کردند. در چنین شرایطی بود که روز  پیش نمی برد را مطر

چهارشنبه گذشته خبر رسید که نماز جمعه به امامت مقام 
معظم رهبری اقامه خواهد شد و از آحاد مردم نیز دعوت 
شد تا در این مراسم عبادی و سیاسی به امامت رهبری 
شرکت کنند. جالب اینکه طی روزهای اخیر و پس از انتشار 
این خبر رسانه های بیگانه شروع به القای ترس و از حمله 
احتمالی رژیم صهیونیستی به نماز جمعه تهران خبر دادند 
تا به زعم خود مانع از حضور مردم در نماز جمعه شوند. اما 
از آنجا که همیشه حضور مردم در صحنه باطل السحر تمام 
نقشه های دشمنان بوده روز گذشته نیز مردم ترک عادت 
نکردند و ساعت ها پیش از شروع مراسم در صفوف متحد 
و بهم پیوسته در خیابان منتهی به مصلای تهران حاضر 
شدند و با دادن شعارهای مختلف از جمله مرگ بر اسرائیل 
مهیای برگزاری مراسم بزرگداشت سیدحسن نصرا... دبیرکل 
حزب ا... لبنان و سردار عباس نیلفروشان معاون عملیات 
سپاه و دیگر همراهانشان شدند. نکته مهم در مراسم دیروز 
حضور همه مقامات، چهره ها و شخصیت های سیاسی بود 
که نشان داد برای حمایت از امنیت ملی، منافع ملی  و حفظ 
و حراست از کیان کشور همه می آیند و پشتیبان هستند و 
تلاش رسانه های بیگانه برای ایجاد ترس و وحشت در دل 
مردم از حمله احتمالی رژیم صهیونیستی نیز هیچ ترس 
و واهمه ای در دل مسئولان و مردم وارد نمی کند. در این 
(، محمدباقر  مراسم دکتر مسعود پزشکیان)رئیس جمهور
قالیباف)رئیس مجلس(، حجت الاسلام محسنی اژه ای ) 
رئیس قوه قضاییه(، آیت ا... آملی لاریجانی )رئیس مجمع 
سیدحسن  حجت الاسلام  نظام(،  مصلحت  تشخیص 
خمینی، یادگار امام)ره(  فرمانده کل ارتش، فرزندان مقام 
معظم رهبری، محمدعلی انصاری، نماینده حزب ا... در 
ایران، فرمانده نیروی انتظامی، سردار سیدیحیی رحیم 
صفوی مشاور مقام معظم رهبری، حجت الاسلام گلپایگانی 
رئیس دفتر رهبری، سردار محسن رضایی، علی لاریجانی، 
مشاور مقام معظم رهبری، حجت الاسلام کاظم صدیقی، 
وزرای دولت های سیزدهم و چهاردهم، سعید جلیلی، 
، سردار  رئیس صداوسیما، سخنگوی سپاه، محمد مخبر
باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، آیت ا... سید احمد 
کانی شهردار تهران و سایر مقامات لشکری  خاتمی، علیرضا زا

و کشوری حضور داشتند.
کنش ها   وا

 حضور تحسین برانگیز جامعه و مقامات در نماز جمعه 

کنش هایی را  روز گذشته به امامت مقام معظم رهبری  وا
نیز با خود در پی داشت. چنانکه محمدرضا عارف، معاون 
اول رئیس جمهور در شبکه اجتماعی ایکس نوشت :»نماز 
جمعه امروز تهران نماد بارز وحدت و وفاق ملی، ایمان 
اسلامی و اقتدار ایران، و تجلی بخش پیوند عمیق رهبر 
فرزانه و مردم فهیم ایران عزیز بود. اقتدار و نگرش معتدل، با 
محوریت دفاع مشروع و صلح طلبانه، صدای قاطع ایرانیان 
به جهان خواهد بود. امروز خاطرات ماندگار نمازهای جمعه 
اول انقلاب برایمان زنده شد و یکبار دیگر ارزش ویژه سنت 
، ایران و  بزرگ و بی بدیل نماز جمعه هویدا گشت. بار دیگر
ایرانیان در جامعه جهانی نقش آفرین و تاریخ ساز خواهند 
بود.«  الیاس حضرتی؛ رئیس شورای اطلاع رسانی دولت  نیز 
، روز اتحاد و نمایش  در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:   »امروز
اقتدار بود. رهبر انقلاب بر ضرورت همبستگی جهان اسلام 
در برابر جنایات اسرائیل که با حمایت آمریکا صورت می گیرد، 
کید کردند و از راهبرد ایران در مقابله با این شرارت ها با  تأ
کید بر »نه تعلل و نه شتابزدگی« سخن گفتند. سران قوا،  تأ
مسئولان کشور و مردم، امروز در کنار یکدیگر حماسه ای 
ماندگار آفریدند. ما تنها یک ایران داریم و باید همگی دست 
در دست هم در برابر ستمگران بایستیم. این مسیر ابتدا از 
اتحاد داخلی آغاز می شود و سپس به اتحاد منطقه ای در 
مبارزه با تجاوز و ظلم خواهد رسید.« همچنین محمدعلی 
ابطحی، رئیس دفتر رئیس جمهور در دولت اصلاحات با 
اشاره به سخنان رهبری در نماز جمعه در کانال تلگرامی خود 
نوشت: »سخنان امروز رهبری انقلاب در شرایط پرالتهاب 
منطقه و حالت روحی و روانی داخلی که مردم نگران جنگ 
هستند، آرامبخش بود. اصل اقامه نماز در این شرایط و 
دیدارهای عادی ایشان هم کار شجاعانه و تسکین دهنده ای 
بود. این جمله کلیدی، مهمتر از همه بود: در انجام وظیفه 
نه تعلل می کنیم و نه شتاب زده می شویم. اسرائیل از این 
مواضع آشفته می شود نه از مواضع تند و افراطی.« در همین 
راستا یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در خطبه های 
نماز جمعه تهران بیان داشت: »بیانات رهبر معظم انقلاب در 
نماز جمعه همانند همیشه صریح، شفاف و مقتدرانه بود.« 
علاءالدین بروجردی افزود:  »فرمایشات رهبر معظم انقلاب 
در نماز جمعه تهران یک مانور سیاسی، مانور قدرت و یک 

عرض اندام مقتدرانه در برابر دشمنان بود.«
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»آرمان ملی« از برگزاری نماز جمعه تاریخی به امامت مقام معظم رهبری گزارش می دهد:

 نمایش اقتدار و وفاق 
   حضور گسترده مردم باطل السحر نقشه دشمنان 

آرمان ملی- سهیل ثابت: منطقه خاورمیانه همواره 
درگیر التهاب و تنش بوده و جنگ که گزاره آشنایی برای 
مردم منطقه  است به عنوان فعلی ثابت در منطقه باقی 
مانده  و فقط طرفین آن تغییر کرده اند. اما شرایط کنونی 
کشورهای  که نه تنها  در منطقه شرایط حساسی است 
کشورهای فرامنطقه ای نیز بدان معترض  منطقه بلکه 
شوند. حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی به غزه  و طی 
هفته های گذشته به لبنان و خسارات بر جای گذاشته 
باعث شده تا جامعه جهانی نسبت به این موضوع هشدار 
دهد و خواهان آتش بس در منطقه شود. این در حالی 
به  ایران در عملیات  موشکی  موفقی  اخیرا  که  است 
مناطق اشغالی هدف های مشخصی از مواضع استراتژیک 
صهیونیست ها را هدف قرار داده است. اسرائیلی ها نیز طی 
چند روز گذشته بارها تهدید کرده اند که به مواضع ایران 
حمله خواهند کرد؛ اما سفر روز چهارشنبه رئیس جمهور 
به قطر  و پس از آن سفر وزیر امور خارجه به لبنان نشان 
که  که تهدید صهیونیست ها صرفا اظهاراتی است  داد 
کرد.  برد رسانه ای دارد و چندان توجهی نباید به آن 
سفر سیدعباس عراقچی به بیروت آن هم زیر خط آتش 
صهیونیست ها نشان داد  که ایران برای لبنان و به خصوص 
حزب ا... اهمیت بالایی قائل است و حمایت خود را از این 
کشور دریغ نمی کند. ورود عراقچی همراه با هیأت ایرانی 
در حالی که افکار عمومی  منتظر اعلام تائید یا تکذیب ترور 
سیدهاشم صفی الدین، معاون اجرایی و یکی از گزینه های 
جانشینی سیدحسن نصرا...، پیام های واضحی دارد. 
عراقچی قرار بود قبل از سفر به نیویورک و حضور در مجمع 

عمومی  سازمان ملل نیز به بیروت سفر کند که به خاطر 
درخواست سیدحسن نصرا... با توجه به شرایط بحرانی 

بیروت، این سفر انجام نشد.
 ۲ پیام سفر عراقچی به بیروت 

که   ایران نیرویی تاثیرگذار در لبنان است. همانطور 
نیرو های سیاسی اهل سنت تحت حمایت عربستان و 
مسیحیان تحت حمایت فرانسه قرار دارند، ایران نیز از 
شیعیان این کشور حمایت می کند. چرا که شیعیان لبنان 
طی سال های جنگ داخلی و تا پیش از تشکیل حرکة 
المحرومین توسط امام موسی صدر و سپس تشکیلاتی 
شدن فعالیت های آنان، محروم ترین گروه قومی  و مذهبی 
لبنان بودند. حضور عراقچی در بیروت، پس از تغییر دولت 
و حضور او در مجمع عمومی  سازمان ملل و موضع گیری 
ضداسرائیل حامل این پیام است که سیاست جمهوری 
اسلامی  ایران در شرایط جدید نیز تغییر پیدا نخواهد کرد. 
این سفر به نوعی ترجمانی از شعار و رویکرد »صلح طلب، 
ح  اما جنگ  بلد« بودن است که این روزها در ایران مطر
میقاتی،  نجیب  پیشین  صحبت  به  توجه  با  می شود. 
نخست وزیر لبنان مبنی بر لزوم آتش بس، اجرای قطعنامه 
۱۷0۱ شورای امنیت سازمان ملل و همچنین اعزام ارتش 
لبنان به جنوب، احتمالا بحث روند سیاسی برای عقب زدن 
اسرائیل از جنوب در کنار مقاومت نظامی  مورد توجه وزیر 
امور خارجه قرار خواهد گرفت. قطعنامه ۱۷0۱ مربوط به 
سال 200۶ و پایان جنگ ۳۳ روزه است که بر اساس آن، 
نیروهای سازمان ملل و ارتش لبنان امنیت جنوب را بر 

عهده می گیرند و اسرائیل باید عقب نشینی کند.

 ۲ شرط ایران بر ای حمایت از آتش بس
 وزیر امور خارجه ایران با حضور در لبنان با »نجیب 
میقاتی« نخست وزیر دولت پیشبرد امور لبنان دیدار و 
کرد. سیدعباس عراقچی در این دیدار با ابلاغ  گفت وگو 
مراتب تسلیت دولت و ملت ایران به مناسبت شهادت 
شهید سیدحسن نصرا... دبیرکل حزب ا... و دیگر شهروندان 
بی گناه لبنان در نتیجه حملات تروریستی اسرائیل، بر عزم 
جمهوری اسلامی  ایران برای حمایت از دولت و ملت و 
مقاومت لبنان در برابر تجاوز و آتش افروزی رژیم اسرائیل 
کید نمود. همچنین  عراقچی در دیدار با نبیه بری، رئیس  تا
کید بر عزم جمهوری اسلامی  ایران برای  مجلس لبنان با تا
حمایت همه جانبه از لبنان در برابر تجاوز رژیم اشغالگر 
به عنوان بخشی از رویکرد مسئولانه ایران برای حراست 
از صلح و ثبات منطقه در برابر توسعه طلبی و شرارت رژیم 
صهیونیستی، پایان دادن به نسل کشی در غزه و توقف تجاوز 
به لبنان را لازمه بازگشت ثبات و آرامش به منطقه دانست. 
رئیس دستگاه دیپلماسی در نشست خبری بیان کرد: در 
کید کردم که ایران در کنار لبنان است و در  این ملاقات ها تا
کنار لبنان خواهد ماند. ایران در کنار مقاومت است و در کنار 
مقاومت خواهد ماند و مطمئن هستیم که جنایات رژیم 
صهیونیستی همچون گذشته شکست خواهد خورد و ملت 
لبنان پیروز خواهد بود. دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسلامی 
 ایران با بیان اینکه »ما از تلاش هایی که برای آتش بس صورت 
می گیرد حمایت می کنیم«، تصریح کرد: به شرط اینکه اولا 
حقوق مردم لبنان رعایت شده باشد و مورد پذیرش مقاومت 

باشد و ثانیا همزمان با آتش بس در غزه باشد.

»آرمان ملی« سفر وزیر امور خارجه به لبنان زیر خط آتش اسرائیل را بررسی می کند؛

2شرطایرانبرایآتشبس
      دیپلماسی در خط مقدم میدان                  سید عباس عراقچی:ایران در کنار لبنان و مقاومت خواهد ماند

 سرنوشت تندروها 
بعد از »وعده صادق۲« 

موشک های  پرتاب  ابعاد  موضوع   
عملیات  در  اسرائیل  سمت  به  ایرانی 
»وعده صادق2« محور اصلی اخبار و 
تحلیل های رسانه های داخلی و خارجی 
است. مساله تعداد موشک های پرتاب 
شده، تعداد موشک های اصابت کرده به  
اراضی اشغالی، ابعاد خسارات، احتمال 
با  هماهنگی  مساله  و  اسرائیل  پاسخ 
آمریکا، همه و همه مسائلی است که در 
گرفته است.  مرکز توجه و تحلیل قرار 
با این وجود پرتاب این موشک ها به 
ج از مرزهای ایران پیام های روشنی  خار
در  داشت.  نیز  داخلی  سیاست  برای 
میان تمام تصاویر منتشر شده از پرواز 
موشک بر فراز آسمان ها، یک ویدئوی 
روشنی  پیام های  با  دیگر  مهم  بسیار 
گفت وگوی  منتشر شد؛ انتشار تصاویر 
سردار سلامی و پزشکیان بعد از پرتاب 
موشک ها به طور مشخص مخاطبانی 
مخاطبانی  داشت؛  کشور  داخل  در 
علیرضا  و  ثابتی  امیرحسین  جنس  از 
پناهیان و حمید رسایی که در روزهای 
اخیر بارها و بارها دولت را زیر ضربات 
تعلل  که  شدند  مدعی  و  گرفتند  خود 
»دولت« به خصوص »مسعود پزشکیان« 
و »محمدجواد ظریف« در پاسخگویی 
به ترور اسماعیل هنیه در تهران منجر 
شد.  لبنان  در  نصرا...  حسن  ترور  به 
صداوسیما هم که مطابق روال همیشه 
زیر سایه اندیشه های جبلی- جلیلی و 
جریان پایداری سنگ تمام گذاشته بود 
گفت و گوهایی حول محور   و هر روز در 
ناتوانی دولت در پاسخ دادن به اسرائیل 
در حال در نوردیدن مرزهای جدید بود. 
که نماینده مجلس  کار بدان جا رسید 
جلیلی  گر  »ا گفت:  تلویزیون  آنتن  در 
رئیس جمهور بود نصرا... ترور نمی شد!« 
از آنجا که صداوسیما با تغییر دولت ها 
هرگز موضوع انتقادات کوبنده از حسن 
ج نمی شد و  روحانی از دستور کار خار
همیشه در صداوسیما حسن روحانی و 
محمدجواد ظریف در تاپ لیست انتقاد 
هستند، این بار نیز یکی از نمایندگان 
روایتی عجیبی از توئیت حسن روحانی 
که بر اساس ادعای  این  کرد  ح  را مطر
نماینده مجلس دوازدهم، روحانی به 
آمریکایی ها گرا داده بود که هواپیمای 
مسافربری ایرانی را بزنید! فراتر از تولیدات 
شاذ صداوسیما این علیرضا پناهیان بود 
بازگشت به خویشتن خویش در  با  که 
روزهای اخیر دوباره در کسوت منبری 
با صدای بلند برگشت و در تجمعی با 
به  پاسخگویی  در  تاخیر  از  تند  لحنی 
اسرائیل شکایت کرد. در ویدئویی که از 
پناهیان در روزهای اخیر منتشر شده 
بود او در سخنرانی از مواضع دولت و سپاه 
در مواجهه با رژیم اسرائیل شکایت کرد 
و خواهان پاسخگویی بابت تاخیر شد. 
کنش ها بود که ایران  در میانه همین وا
تصمیم به اجرای عملیات وعده صاق 
که پیام های روشن  گرفت. عملیاتی   2
کرد. ساعتی از اجرای  خود را مخابره 
عملیات نگذشته بود که ویدئوی تماس 
تلفنی سردار سلامی با مسعود پزشکیان 
منتشر شد. پیام این ویدئوی بی سابقه 
روشن بود: دولت و سپاه در اجرای یک 
کامل  هماهنگی  در  نظامی  عملیات 
گرچه تا پیش از  هستند. رخدادی که ا
این بر زبان مسئولان جاری بود اما کم هم 
نبودند داستان های اختلاف نظر میدان 
و دیپلماسی، استعفای ظریف در پی 
بی اطلاعی از دعوت بشار اسد به تهران، 
روایت های حسن روحانی از فهمیدن 
عملیات موشکی ایران به عین الاسد بعد 
از اجرای آن. گپ وگفت تلفنی سلامی و 
پیام  پزشکیان در فضای خاص خود 
روشنی برای منتقدان دولت به خصوص 
پناهیان دارد. شاهد آن هم اینکه این 
نظامی  نیروهای  هماهنگی  با  ویدئو 
کامل سپاه و دولت  درباره هماهنگی 
بماند  هم  روسیاهی  می شود.  منتشر 
برای هر آنکه به دنبال ایجاد دوقطبی 
دولت و نظامیان در شرایط امروز کشور در 
بحران منطقه بود. البته از آنجا که فارسی 
شکر است و ما ایرانی ها هم ذوق طنز 
زیادی حتی در دلهره آورترین برهه های 
تاریخی داریم بد نیست از توئیت رضا 
یاد  هم  موضوع  این  درباره  رشیدپور 
کنیم؛ »فرهنگ ما ایرانی ها خیلی جذابه. 
کن. وسط پرتاب صدها موشک،  فکر 
رئیس جمهور  به  تلفنی  سپاه  فرمانده 
می گه بچه ها سلام می رسونن، بچه ها 
آقای دکتر هم سلام می رسونن، ببخشید 

توروخدا شما رو به زحمت انداختیم.«


